
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №46» ГОРОДА КИРОВА 

 

ПРИКАЗ  

 
27.03.2025                             № 069-о/д  

г. Киров 

Об утверждении локальных актов 

 

На основании Приказа Минпросвещения России от 06.04.2023 № 240 (ред. от 

17.02.2025) "Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из 

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в пункт 3.3. раздела 3 «Отчисление обучающихся» в «ПОЛОЖЕНИИ 

о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления обучающихся», 

утвержденное приказом директора от 22.05.2023 № 130-о/д и читать его в новой 

редакции: 

«3.3. При досрочном отчислении из гимназии по основаниям, установленным пунктом 

3.2.1., совершеннолетний обучающийся или родители (законные представители) 

несовершеннолетнего обучающегося подают в гимназию заявление об отчислении 

обучающегося в связи с вышеуказанной причиной. Заявление об отчислении в связи с 

переводом в принимающую организацию может быть направлено в том числе в 

электронной форме с использованием сети Интернет, посредством федеральной 

государственной информационной системы "Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)" (далее - ЕПГУ), порядок и статус функционирования 

которой установлены Положением о федеральной государственной информационной 

системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 

2011 г. N 861, а также функционала (сервисов) региональных государственных 

информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации (при наличии), 

интегрированных с ЕПГУ (далее - региональные информационные системы).». 

2. Считать утратившими силу «ПОЛОЖЕНИЕ о порядке оформления возникновения, 

приостановления и прекращения отношений между муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением "Гимназия № 46" города Кирова и обучающимися 

и (или) родителями (законными представителями) обучающихся», утвержденные 

приказом директора от 13.09.2023 № 257 – о/д.  

3. С 30.03.2025 утвердить «ПОЛОЖЕНИЕ о порядке оформления возникновения, 

приостановления и прекращения отношений между муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением "Гимназия № 46" города Кирова и обучающимися 

и (или) родителями (законными представителями) обучающихся» в новой редакции. 

  

 

 

Директор гимназии                   Е.А. Сухотина 


		2025-03-28T14:48:39+0300
	Сухотина Елена Александровна




